公益社団法人能代法人会 実務セミナー

※どなたでも受講できます。

 各 位

公益社団法人能代法人会

☆実務セミナー開催のご案内☆

「会計の基本と決算書の見方」

「経営計画作成のポイント」

会計の基本と決算書の見方では「会計活用についての基本的な考え方」「自社

の財務状況把握」「会計の全体像」「貸借対照表（ＢＳ）の構造と目的」「損益計

算書（ＰＬ）の構造と目的」「損益分岐点分析の考え方と応用」「財務３表のつな

がりと読み解き方」等について説明します。

経営計画作成のポイントでは「経営計画はなぜ必要か」「経営計画に必要な要

素、経営計画の種類等」「経営計画の作り方と作成するうえでのポイント」「経営

計画の活用、メリット等」について説明します。

経営者並びに経理担当者、今後経理を担当する予定の方々等にご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１  日 時  令和６年１０月８日（火）

       第１部 「会計の基本と決算書の見方」13時 30分～14時 50分

       第２部 「経営計画作成のポイント」  15時 00分～16時 30分

２  会 場  能代市元町１１―７「能代商工会館」３階

３  内 容  第１部 「会計の基本」「財務状況把握」

「損益分岐点分析」「決算書の見方」等

第２部 「経営計画に必要な要素、種類等」

「経営計画の作り方と作成するうえでのポイ

ント」「経営計画の活用、メリット等」

４  講 師  一般社団法人秋田県中小企業診断協会

会長 中小企業診断士 佐瀬 道則 氏（秋田市）

５  受講料  無料（どなたでも受講できます）

申し込みは添付の申込書にて９月３０日（月）までにお願いいたします。

公益社団法人能代法人会（ＦＡＸ ５５－１９４１）        以上

公益社団法人能代法人会 行き

（ＦＡＸ ０１８５－５５－１９４１）

令和６年１０月８日（火）開催

第１部《実務セミナー 会計の基本と決算書の見方》に出席します。

                      電 話

事業所名                  ＦＡＸ

出席者名

第２部《実務セミナー 経営計画作成のポイント》に出席します。

                      電 話

事業所名                  ＦＡＸ

出席者名

第１部《実務セミナー 会計の基本と決算書の見方》と

第２部《実務セミナー 経営計画作成のポイント》の両方に出席します。

                      電 話

事業所名                  ＦＡＸ

出席者名

※準備の都合上９月３０日（月）までにＦＡＸにて申し込み下さいますよう

 お願いいたします。

 公益社団法人能代法人会 電話５４－８３５１ ＦＡＸ５５－１９４１